
Dravets syndrom 
Dravets syndrom beror på en variant i en gen som 
leder till svårbehandlad epilepsi samt kognitiva, 
motoriska, språkliga och beteendemässiga 
svårigheter. Vid födseln har barn med syndromet 
inga symtom. Senare under det första levnadsåret 
får barnen feberutlösta epilepsianfall. 

I Sverige känner man till drygt 70 barn och unga vuxna med 
Dravets syndrom. 

Symtom 
De första epilepsianfallen vid Dravets syndrom kommer vid 
6–12 månaders ålder. Anfallen kan vara långdragna och 
barnen behöver ofta akutvård för att anfallen ska brytas. Så 
småningom kan epilepsianfall utlösas av andra faktorer än 
feber, till exempel värme, kraftigt ljus, speciella optiska 
mönster, emotionell stress eller upprymdhet. Under andra 
levnadsåret kan andra typer av epilepsianfall tillkomma och 
anfallen kommer oftare. Epilepsin brukar sedan stabiliseras 
under småbarnsåren. 

Den kognitiva utvecklingen påverkas och barnen har oftast 
en medelsvår till svår intellektuell funktionsnedsättning. En 
del har autism. 

Även motoriken påverkas, vilket kan ge symtom som 
ofrivilliga rörelser och koordinationssvårigheter. 

Det är vanligt med hyperaktivitet samt svårigheter att 
kommunicera, bibehålla uppmärksamheten och fokusera. 

Sömnen brukar vara påverkad hos personer med syndromet 
och störs ofta av nattliga epilepsianfall. 

De flesta med syndromet når vuxen ålder. Epilepsianfallen 
blir färre med åren och risken för långdragna anfall minskar. 

Plötslig oförklarlig död vid epilepsi är vanligare vid 
syndromet än vid andra former av epilepsi. 

Orsak 
Dravets syndrom beror på en genetisk förändring som 
påverkar impulsöverföringen mellan nervcellerna i hjärnan. 

Behandling 
Det finns ingen behandling som botar Dravets syndrom. 
Behandlingen inriktas på att lindra symtomen, förebygga 
medicinska komplikationer och kompensera för de 
funktionsnedsättningar som syndromet leder till. 

Epilepsi behandlas med anfallsförebyggande läkemedel. 
Ofta behöver flera läkemedel kombineras. För en del leder 
ketogen kost till att antalet anfall minskar.  

Om personer med syndromet får feber är det viktigt att 
snabbt få ned kroppstemperaturen. Det är också viktigt att 
undvika infektioner och på så sätt minska antalet feber-
tillfällen. Situationer där det finns risk att personen blir för 
varm bör undvikas. 

Personer med syndromet bör ha tillgång till akutläkemedel 
som kan bryta långvariga anfall. 

Vid sömnsvårigheter är det viktigt med fasta rutiner och 
regelbundna vanor. Sovrummet bör vara mörkt och tyst. 
Läkemedel kan i perioder behöva användas för att ändra 
sömnrutiner.  

Centralstimulerande läkemedel kan ibland användas för att 
behandla hyperaktivitet och koncentrationssvårigheter. 

Personer med bestående funktionsnedsättningar behöver 
habiliteringsinsatser. Fortsatt uppföljning av olika 
specialister inom vuxensjukvården behövs också. 

Resurser 
Vid Karolinska universitetssjukhuset i Stockholm och 
Sahlgrenska universitetssjukhuset i Göteborg finns 
expertteam för Dravets syndrom. Mottagningar för klinisk 
genetik finns vid universitetssjukhusen. 

Vid universitetssjukhusen finns även Centrum för sällsynta 
diagnoser (CSD). De kan ge vägledning och information om 
sällsynta hälsotillstånd. 

Samhällets stödinsatser 
Barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättningar kan 
få olika typer av stöd och insatser. Mer information finns i 
Socialstyrelsens kunskapsdatabas om sällsynta 
hälsotillstånd, under Samhällets stödinsatser. 

Intresseorganisationer 

• Dravets Syndrome Association Sweden  

• Svenska Epilepsiförbundet 

• Riksförbundet Sällsynta diagnoser 

Läs mer 
Det här är en kort sammanfattning av texten i 
Socialstyrelsens kunskapsdatabas om sällsynta 
hälsotillstånd. Se vidare 
socialstyrelsen.se/sallsynta-halsotillstand. 

Texterna i kunskapsdatabasen produceras av 
Informationscentrum för sällsynta hälsotillstånd vid 
Ågrenska på uppdrag av Socialstyrelsen.  

E-post: sallsyntahalsotillstand@agrenska.se, 
agrenska.se/informationscentrum 
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